Бюджетное учреждение культуры Вологодской области
«Вологодская областная картинная галерея»

(БУК ВО «ВОКГ»)

ПРИКАЗ

23.10.2020 № 01/01-211
г. Вологда

О внесении изменений в локальные акты, регулирующие
противодействие коррупции в БУК ВО «ВОКГ»

В соответствии с организационно-штатными изменениями в БУК ВО
«ВОКГ», руководствуясь статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря
2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ от 1 февраля 2018 года № 1-4/45 «Об утверждении
локальных правовых актов, регулирующих противодействие коррупции
в БУК ВО «ВОКГ» изменения, утвердив в новой редакции:

Положение о порядке уведомления работодателя о фактах обращения
в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений бюджетного
учреждения культуры Вологодской области «Вологодская областная картинная
галерея» в соответствии с приложением 1 к настоящему приказу;

Порядок уведомления работодателя о конфликте интересов бюджетного
учреждения культуры Вологодской области «Вологодская областная картинная
галерея» в соответствии с приложением 2 к настоящему приказу;

Положение об оценке коррупционных рисков бюджетного учреждения
культуры Вологодской области «Вологодская областная картинная галерея»
в соответствии с приложением 3 к настоящему приказу;

Порядок организации работы телефона «горячей линии» бюджетного
учреждения культуры Вологодской области «Вологодская областная картинная
галерея» для приема сообщений граждан и юридических лиц по фактам
коррупции в учреждении в соответствии с приложением 4 к настоящему приказу.

2. Утвердить Порядок передачи и хранения подарков, полученных
работниками бюджетного учреждения культуры Вологодской области
«Вологодская областная картинная галерея» при исполнении должностных
обязанностей, в соответствии с приложением 5 к настоящему приказу.

3. Специалисту по персоналу отдела административно-хозяйственной и
кадровой работы обеспечить ознакомление под роспись с утвержденными
локальными актами и настоящим приказом всех сотрудников бюджетного
учреждения культуры Вологодской области «Вологодская областная картинная
галерея» и вновь принимаемых работников.

4. Заведующему отделом музейной компьютеризации, издательских программ
и информационного продвижения Вячеславову Н.А. обеспечить размещение

утвержденных локальных актов на официальном сайте бюджетного учреждения
культуры Вологодской области «Вологодская областная картинная галерея».

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор БУК ВО «ВОКГ» Г.В. Фалалеева